
COVID 19 un prioritāro projektu aizdevumi: 

2022. gadam iespējas un 2023. gadam plānotais



Aizdevuma izmantošana -aizdevuma apmērs 2022. gadā ir ne mazāk kā 50 % un 2023. gadā ne vairāk kā 50 %

investīciju projektu iesniegšanas termiņš - līdz katra mēneša pirmajai darba dienai, bet ne vēlāk kā 

• līdz 2022. gada 1. septembrim 

• līdz 2022.gada 1.novembrim: jaunu pašvaldības pakalpojumu veidu attīstība (3.1.4. mērķis) , būvprojektu izstrāde (3.1.10. 

mērķis) ,5 G infrastruktūra  attīstība pašvaldībās(3.1.12. mērķis)

2

COVID 19 AIZDEVUMI

Kopējais pieejamais valsts budžeta finansējums 70 000 000 euro (Valsts budžetā 2022.g. plānotais pašvaldību 

aizņēmumu palielinājums):

- MK atbalstīti projekti par aizdevumu 49 113 512,43 eur kopā (35 936 108,89 euro 2022.gads)



Atzinums par attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un VARAM teritoriju attīstības 

plānošanas vadlīnijām prioritāro projektu identificēšanai

3

AIZDEVUMI PRIORITĀRIEM 
PROJEKTIEM

Katrai pašvaldībai ne vairāk kā diviem noteiktiem prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības 

attīstības programmas investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības kopējo aizņēmumu summu 

2022.gadā 1 000 000 euro apmērā

• VARAM saskaņoti projekti par aizdevuma summu 22 496 073,63 euro

Aizņēmumu var izņemt un izlietot tikai 2022.gadā:

• Nevienu projektu pieteikumu nav iesniegušas 10 pašvaldības

• 1 000 000 euro aizdevuma limitu nav sasniegušas, un vēl otro prioritārā projekta pieteikumu var iesniegt 

11 pašvaldības



2023.GADAM PLĀNOTAIS 

4

VARAM iesniegtie priekšlikumi  AIZDEVUMIEM Valsts budžetam 

2023.gadam:

• Pašvaldību aizdevumu programmas ar definētiem 
virzieniem  (COVID 19 aizdevumu turpināšana)100 milj.

• Pašvaldību aizdevumu programma pašvaldību ēku 
energoefektivitātes pasākumiem (bez 
līdzfinansējuma)

20 milj.

• Pašvaldību aizdevumu programma pašvaldību 
prioritāro investīciju projektu īstenošanai (īstenošanai 
2 gados)

43 milj.



Paldies!


